
Fredag den 28. februar 2003 (B 68) 5525 

hos Dansk Folkeparti -  for, at vi skal ændre FN's 
konventioner. 

Kl. 12.55 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Jeg bliver bare nødt til at sige til fru Birthe Skaa- 
rup, at der ikke er dokumentation for, at mere 
døgnbehandling giver flere afvænnede. Vi kan 
godt blive enige om, at der skal mere døgnbe- 
handling til, men jeg synes måske, det var mere 
interessant at se på den kvalitet i døgnbehand- 
lingen, vi også har i dag. Lige nu er det i hvert 
fald ikke dokumenteret, at døgnbehandling er 
bedre end ambulant behandling med metadon. 
Så dér kunne man måske gå ind og kigge på det. 

Vi har måske en masse forskellige typer be- 
handling i dag, og der er ikke noget af det, der 
virker sindssygt godt desværre, hvis vi skal kig- 
ge på resultaterne. Det synes jeg er trist, og jeg 
synes, vi meget mere skulle gå ind og diskutere 
kvaliteten i behandlingen i den kommende tid. 

Derudover vil jeg stadig sige: Det er altså ikke 
narkotikaen, der gør, at folk får skader på deres 
liv, det er det, at man fixer. I lande, hvor man ry- 
ger heroin eller indtager det på andre måder, ser 
man ikke de samme skader, som man ser i Dan- 
mark. Det, at vi ser så mange skader og mange, 
der fixer i Danmark, ér af kulturelle årsager, og 
det tror jeg altså også man skal tilskrive nogle af 
de andre ting, der blev nævnt. 

Så igen, lad os nu ikke blande det hele sam- 
men i en stor muddervælling; der er skidt og ka- 
nel. 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Jeg opfatter de lande, der har indført fixerum el- 
ler sundhedsrum, som nogle, der er ét skridt for- 
an os. Jeg forstår ikke, Dansk Folkepartis ordfø- 
rer siger, at de har opgivet kampen og har smidt 
håndklædet i ringen. Det har ordføreren sagt fle- 
re gange. Det vil jeg gerne have dokumentation 
for. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Til fru Sophie Hæstorp Andersen: Det, jeg prø- 
vede at sige før, det var, at vi ønskede nogle bed- 
re behandlingsmuligheder. Ingen tvivl om, at 
de, der indtager narkotika via sprøjter, har nogle 
store problemer. Vi har set dem, store sårproble- 
mer osv., osv. Det er slet ikke det, vi snakker om. 

Det, vi snakker om i Dansk Folkeparti, er, at 
vi vil prøve at få fat i de mennesker og give dem 
nogle tilbud. Derfor har vi spurgt socialministe- 
ren, hvad det er, der mangler af tilbud på de her 
områder, og vi har fået opremset en masse gode 
tiltag, der er lavet. Men der er altså et tomrum, 
hvor vi ikke når disse hårdt belastede misbruge- 
re. Og det er dér, vi siger: Lad os afvente den 
rapport, der kommer, lad os se, om der er mere i 
den rapport. Og vi blander det ikke sammen i én 
muddervælling, vi tager bare stilling til, at det 
ikke er Dansk Folkepartis politik at lave fixerum 
eller sundhedsrum. 

Så til hr. Naser Khader: Norden mod Narkoti- 
ka har netop opremset en masse tiltag, hvor de 
går ind på denne lobbyvirksomhed, der udøves 
fra de forskellige grupper. Og man kan være 
fuldstændig sikker på, at der står store økono- 
miske interesser bag, at jo mere narkotika der 
bliver indtaget i det her land, desto bedre. Og 
det er også det, vi går imod. 

Hvis hr. Naser Khader ikke har fået Norden 
mod Narkotikas resolution fra deres årsmøde i 
København, vil jeg meget gerne overbringe hr. 
Naser Khader den. Heri opremser de netop de 
ting, som jeg har nævnt. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Sophie Hæstorp Andersen for tred- 
je og sidste gang og derefter hr. Naser Khader. 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Jeg tror ikke, vi bliver uenige om, at behandling 
er noget, vi skal diskutere, og noget, der skal 
være bedre. Men det er bare ikke det eneste, det 
er ikke alle, der er motiveret for at komme i be- 
handling, det må vi indse. Og der er også folk, 
der har prøvet behandling mange gange og sta- 
dig ikke kommer ud på den anden side, måske 
fordi de er psykisk syge eller har så store proble- 
mer, at det kan være svært at se et liv uden stof- 

, fer i øjnene, og de folk skal også hjælpes. 
Så vil jeg godt sige med hensyn til det her 

med, at der skulle være en lobbyvirksomhed for 
at tillade sundhedsrum, der er støttet af narkoti- 
kaindustrien: Vil det så sige, at fru Birthe Skaa- 
rup mener, at de pårørendegrupper, der støtter 
indførelsen af sundhedsrum, har økonomiske 
interesser i det og er støttet af narkotikaindustri- 
en og rockerne måske? 

Jeg synes, det lyder meget, meget interessant, 
og kunne godt tænke mig, at det var noget, man 
kiggede lidt på så. For det ville jeg i hvert fald 


